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Kalendarz lwowski.
Sobota, 5 sierpnia.

Im io n a . Rzym.-kat.: Dziś: N, P. M. Śnieżnej. ,>u-
tre, A. 8 no św. Przem. Pańskie -- Gr.-Kaa Dzis: 23
1 rofyma. jutru. 24. N, 1 po Sosz, Hł. 6. — Słow Dziś:
Stanisława św Jutro: Chlebosława

Wschód słońca 4 47, zachód 1'2*.
P o d it s i  k o le jo w i ouchodzą ze ewuwa z dworca 

głów.ego, wedle zegara miejskiego: do Krakowa 901*, 
9T l 3 26 , 711 1136,121*, *51; do Rzeszowa 4*46; do
Podwołoczysk /"06, 11’31 2'36*, 9'36, I I '36; do Pizeoiyśla- 
Chyrowa-Rymanowa-Iwonicza-Jasła: 10 41: do Czeinio-
wiec 651, 956 (od lipca w święta do Worochty), 316*; 
11 16, 327*; do Kcłomyi: 6'26; do Stryja: 11'46; do La- 
woeznego: 806, 3 31, 7*01 i do Sambora- 936, 4\5o, 11*31; 
do Jaworowa : 7-31 6 34: do Brzuchowit: 6 26 (od 14 
maja do 10 września), 9-06 (świąteczny), 106 ( 5w:ątecz..y),
2 46. 3'56, 646. 806 3*31; do Rawy i 11*51 (niedz.) 8-06; 
do Bełżca: 11-46 do Janowa: 7'31, 951, 213 (14 maja Jo  
10 września w św.ęta,, 3'44 (14 maja do luwrześniaj, 6-34; 
do Szczerca: 2'31 (} czerwca do 10 września w święta); 
do Lubienia 2'51 (14 maja ao 10 września w święta). — 
Pociągi pospieszne opatrzone gwiazriKą, nocne (od 6 wie- 
czói jo ó'59 rano! drukowane czarno

M uzea I M b U o ie lc L  Ossolineum: Biblioteka w d. 
powsz. od 112; muzeum w dni powsz. (prócz ponieuziałku 
od 9—1, nadto we wtorek i piątek od 3—5, w nieczielę 11— 1 
Muzeum Dzieauszyciuch, Teatralna 18) w niedz. 10— i 
w dni powsz. i0— 1 za zgłosz. — Mu_t aru przemysłowe 
otwarte w dni powszednie (prócz poniedziałku) od g. 9—2, 
w święta od 10— 1. Biblioteka Baworowskiego (Uj.jskiego 
2) wtorki,  środy, piątKi i soboty 4—6. Bibl. Pawlikowskich 
(Trzeciego Maja 5) środy, soboty i niedziele cd 11-12. 
— Bibl. Politechnik; w święta, niedziele poniedziałki od 
11— 1, winne dnie 10— 1 i 4- S — Biblioteka Iow . Szew­
czenki (ul Czarnieckiego 26i 2—6 (prócz niedz. i św. ru­
skich). — Bibl. Narodnego Domu (Teatralna 22) we wto­
rki środy, oiąiki, soooty 9— 1 ? 3—6.

Biblioteka Uniwersytecka zamknięta na czas feryi.
W y s ta w y  atnie Tow. przyjaciół sz.uk pięknych 

(Muzeum przemysłowe) codz. ud g. 10- -5. Opłata 60 h., 
w nied_. j 0 h.

W y s ta w y  m i  . jW t  Wystawa zbiorowa dzieł Wło­
dzimierza Nałęcza w Salonie Tow. Sztuk pięknych. (Mu­
zeum przemysłuwe). Wystawa prac Kazimierza Sichulskiego 
w Salonach Towarzystwa Sztuk pięknych. (Muzeum prze­
mysłowe). -

T ea tr m le js ltl. Do 15 sierpnia teatr zamknięty.

Praca oświatuwo-narodowa 
na kresach.

Biała, w końcu lipca.
Wedle V III sDrawozdanan.a dyrekcyi. szkoła polska 

w Białej jest wydziałową, połączoną z 4-klasową pospo­
litą, a założona w roku 1898, rozwinęła się z 4 klaso­
wej szkoły ludowej. W  roku obecnym otrzymała szkoła 
czwartą klasę w Leszczynach, liczy więc 4 klasy ludo­
we pospolite o 11 oddziałach (z tego 7 oddziałów

w szkole bialskiej, gJyz 4 klasa była mieszaną, a 4 
w Leszczynach) i 3 klasy wyazialowe. ' W tych 14 od­
działach pracowało w roku sprąwozdawczym 15 sił na­
uczycielskich, a uczęszczało do nich 024 dzieci

Sprawozdanie stwierdza, że obecnie stoją szkoły 
polskie w Białej i Leszczynach w stadyum pełnego roz­
woju i wytrzymują konkurencyę odpowiadających ,m 
szkół niemieckich, - ze szkoła polska odpowiada swoim 
zadaniom i zaspokaja kulturalne potrzeby ludności pol­
skiej. Gromadząc w okó* siebie, budzące się do życia 
narodowego żywioły, skupia szkoła w idei narodowej 
ludność wiejską i robotniczą. Co się zaś tyczy ludności 
miejskiej z miasta Białej, nieznaczny procent tych dzieci 
wzrósł w ubiegłym roku szkolnym znacznie, co —  jak 
słusznie stwierdza sprawozdanie —  jest 1 dowodem, że 
żmudna i mrówcza praca szkoły dodatni wpływ wywiera 
i na tę najbardziej opierającą się kuiturze polskiej war­
stwę ludności, jaką stanowią mieszczanie i kupcy.

Sympatyczne robi wrażenie ustęp ze sprawozdania, 
który z całą skromnością stwierdza, że na punkcie przy­
ciągnięcia do szkoły warstw średn.ch „zadanie swe szko­
ła osiągnie jeszcze nie prędko i usiłowań lat długicn 
trzeba będzie, by równość kultury polskiej i niemieckiej 
uznało do gruntu zniemczone tutejsze obywatelstwo miej­
skie. Dziś szkolą polska opiera się ciągle jeszcze prze­
ważnie na ludzie okolicznym, poiskich chłopach i robo­
tnikach. Ci odnoszą się do niej z wysoką sympatyą i za­
ufaniem i na nich też dziś już pewnie budować ona może 
swą przyszłość".

i Działalność szkoły była też wybitnie narodową; 
świadczyły o tem częste i skrupulatne obchody rocznic
narodowycn. Najdonioślejsze jednak poć tym względem
znaczenie miała w y c i e c z k a  d z i e c i  s z k o l n y c h  
do K r a k o w a ,  urządzona w dniach 25, 26 i 27 czer­
wca. Zainteresowanie tą wycieczką było niezwykle wiel­
kie, a tyczyło się me tylko bezpośrednich uczestników, 
ale i najszerszych warstw luduuśc: polskiej.

Wycieczkę doprowadzono do skutku w stosunko* 
wo Wielkich rozmiarach dzięki ofiarności Zarządu głó­
wnego, Kół krakowskich T. S. L. i społec2 eiistwa pol­
skiego z różnych stron kraju. Wzięło w niej udział 140 
dzieci, z tych 120 z Białe,, a 20 z Leszczyn. Uczestni­
cy wycieczki, to wzorowi uczniowie i uczennice III i IV 
k). pospolite5, tudzież młodzież 3 klas szkoły wydziało­
wej. Pierwszą tę wycieczkę do Krakowa notuje sprawo­
zdanie, jako fakt wielkiej wagi w dziejach zakładu ze 
względu na jej wychowawcze i dydaktyczne znaczenie. 
Wycieczkę pod kierunkiem zastępcy dyrektora p. Ignace­
go Smalca prowadziło 6 sił nauczycielskich.

Prócz określonych przepisami prac szkolnych po­
dejmowało grono nauczycielskie pracę oświatową nad 
szerszemi warstwami społeczeństwa przez urządzanie po­

pularnych wykładów i kuisow dia, aurusłych aualf? 
betów. 1

Wykł< dy popularne, których próby pojawiły się ju 
w roku szkomyrn 1903 -4, prowadzono w roku spiawc 
dawczym systematycznie; obejmowały one w główuyc 
zarysach całokształt najpotrzebniejszych Wiadomości z dzr 
dżiny geografii nauk przyrodniczych, historyi Polski, h> 
gieny i nauk społecznych. Odbywały się co tydzień pr 
cząwszy od duia 11 listopada 190-. do 20 maja 190: 
Ogółem wygłoszono 19 takich pogadanek. Uczęszczał 
na nie bardzo liczn.e (zwłaszcza w miesiącach zimowych 
słuchacze pici obojga.

, Kursy dla dorosłych analfabetów utworzono 7 
zezwoleniem i poparciem Zarządu głównego T. S. L. 
trwały od 15 listopada 1904 do 14 kwietnia 190o r 
Ukończyło je z aobrym rezultatem 39 męzczyzn i 11 
kobiet.

Dzielną pomocą w tych pracach była otworzona 
przez miejscowe Kolo Pań T. S. L. bezpłatna wypoży­
czalnia książek irn. Józefa Homolaeza, mieszcząca sie 
w budynku szkolnym i prowadzona przez pp. nauczy 
cielki i nauczycieli.

Podaję w końcu parę danych statystycznych: prze 
prowadzone w trzech ostatnich dniach sierpnia 1904 
wpisy na rok szkolny 1904-5 wykazały wpisanych dr 
szkoły w Białej 259 chłopców', 185 dziewcząt, razem 
187 dzieci, pochodzących z następujących gmin:

a) w Białej:
Biała 64 dzieci
Komnrowice 165 n

Lipnik i Leszczyny 134 n

M'kuszowice polskie 13 »»

Mikuszowice niemieckie 5 i»

Straconka 11 9

Wdkowice 10 n

bielsko 9 m

Kozy 9 9

Hadenów 8 9 -

Stare Bieisko 6 9

Komorowice niemieckie 3 9

Dziedzice 2 9

/Jeksanderfeld 1 9

Czechowice 1 9

Rycerka gó-na 1 9

Tyśmiemca 1 9

Niemirów 1 n
razem 444 uzieci

Conan Doyle.

I F  "O- s  1 3 t  c l  o
Przekład z angielskiego.

Twarz zwrócona ku nam była bardzo energiczna 
i ponura. Ten człowiek, o czole filozofa . szczęce sen- 
sualisty, obdarzony był niewątpliwie wielkienr zdolno­
ściami do dobrego iud złego. Spoglądając na jego oKru- 
tne nieoieskie oczy, na nos spiczasty, wystający, na 
groźne szerokie brwi, niepodobna było jednak medopa- 
trzeć się w tem wszystkiem najwyraźniejszych oznaK 
n.ebezpieczenstw’a, nakreślonych przez naturę. Nie zwra­
cał uwagi na żadnego z nas, lecz miał oczy utkwione 
w twarzy Holmesa z wyrazem nienawiści i podziwu za­
razem.

— Szatanie! — pomruKiwał. — O, ty przemądry 
szatanie!

_  Ach, pułkowniku! — rzeki Holmes, poprawia­
jąc pognieciony kołnierzyK —; „podróże kończą się spo­
tkaniem kochanków", ak mówi stara komedya. Zdaje 
mi się, że nie miaiem przyjemności widzenia pana od 
owej chwili, kiedyś pan łaskawie obdarzał n.nie swemi 
ateneyami, gdym leżał na skale, ponad wodospadem 
Reichenbach.

Pułkownik wpatrywał się nieustannie w mego 
przyjaciela jak człowiek w transie.

—  Ach, ty przebiegły szatanie 1 —  powtarzał
tylko

— Nie przedstawiłem pana jeszcze — rzeki Hol­
mes. —  Oto, panowie, Sebastyan Moran, niegdyś puł­

kownik armii indyjskiej jej królewskiej mości, najlepszy 
strzelec z ciężkiej broni, jakiego wyoało nasze cesarstwo 
wschodnie. Mniemam, iż nie mylę się, pułkowniku, 
utrzymując, że twoja zasadzka na tygrysy pozostaje do­
tąd bez konkurencyi ?

Ponury starzec nic nie odpowiedział, wpatrując się 
nieustannie w mego towarzysza, a dziki wzrok i sumia­
ste wąsy czyniły go samego do tygrysa podobnym.

— Dziwię się bardzo, że taki prosty wybieg mógł 
zmylić takiego wytrawnego żołnierza — rzekł Holmes — 
Przecież musi panu być znany. Czyźeś pan sam nie 
przywiązał tygrysiątka pod drzewem, na którem czeka­
łeś ze strzelba. aDy ci przynęta zwabiła tygrysa? Ten 
pusty dom jest mojem drzewem, a ty lesteś moim ty­
grysem. Miałeś prawdopodobnie inne strzelby w rezer­
wie, w razie, gdyby tygrysów było kilka. Oto — po­
wiódł ręką dokoła — są moje inne strzelby. Paralela 
jest ścisła

Pułkownik Moran rzucił się naprzód z wściekłem 
przekleństwem, ale policyanci powstrzymali go. Stra­
sznym był w tej chwili.

— Wyznaję, że zgotowałeś mi pan małą niespo­
dziankę — rzekł Holmes. — Nie przypuszczałem, że­
byś par zużytkował ten pusty dom i to wygodne okno 
frontowe. Wyobrażałem soDie, że będziesz operował z uli­
cy, gdzie mój przyjaciel uestrade i jego weseli towarzy­
sze czekali na ciebie. Za wyjątkiem tego jednego faktu, 
wszystko poszło tak, jak się spodziewałem.

Pułkownik Moran zwróci: się do agenta śled­
czego :

— Możesz par mieć słuszny lub niesłuszny po­
wód do zaaresztowania mnie —  rzekł —  ale nie widzę 
przyczyny, dla której miałbym być narażony na szyder­
stwa tego człowieka. Jeżeli jestem w mocy prawa, nie­
chaj bieg rzeczy będzie legalny.

•— coprawaa, ma -
Żadbycb poleceń dla nas, panie hOifnes 1

Holmes podniós* z ziemi potężną strzelbę i og 
dał jej mechanizm.

—- Kapitalna broń — rzekł — ucha i olbrzym 
siły. Znałem von heraera, niewidomego mechanika n 
mieckiego, który ,ą zbudował z po ecenia nieboszczy 
profesora Moriarty’ego. Przez lata cale wiedziałem o 

ieniu, jakkolwiek nigdy dotąd nie miałem sposobr 
przyjrzenia się je.' z bliska. Polecam ją twej specy 
uwadze, Lestrade, a także kule, ktdrt do niej f

— Może pan być spokojny, panie Holmes, ł 
dziemy jej pilnowali — odparł Lestrade, guy całe 
warzystwo zwróciło sie itu drzwiom, — Czy ma 
jeszcze co do powiedzenia ?

SCI
nej
sują

ślisz ?
— Chcę cię tylko zapytać, ja* wypadek ten oki

[akto? Oczywiście jano usiłowanie zamorti 
wania Snerloka Holmesa.

— Nie. Lestrade i Nie encę być w tej spraw 
v " °k ,e * tobie jedynie przypada w udzia 
zasługa uoko.iania tego ważnęgo areszt. Tak, Lestr
e, winszuję ci 1 D j lęki swej szczęśliwej mieszani;; 

przebiegłości z odwagą, senwytałeś go. i
Schwytałem go ? Schwytałem kogo, pan 

Holmes? , ,
(C. d. n.)
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b) w Leszczynach ■
Leszczyny 45 dzieci
Lipnik 25 »
Witkowi :e 25 n
.Tłraconka 18 »i
Mikuszowtct polskie 40 IV
Mikuszowice niemieckie 15 tt
Kamienica 6 n
Olszówki 7 H

razem 187 dzieci
Podałem te cyfry szczegółowe i powtarzałbym je 

rokrocznie dlaiego, aby przypominać wszystkim jak naj­
czyściej, czeni i dla kogo jest ta szkoła, w naste.pstwie 
zaś, czego od niej żądać mamy.

Zaopatrzona w liczne pomocnicze śroaki nauKowe 
i wcale piękny, bo 350 dzieł liczący księgozbiór dia 
nauczycieli, szkoła ma natomiast ubogą i na taką liczbę 
uczniów niewystarczającą, bo tylko z 220 dziełek zło­
żoną biblioteczkę uczniowską. Książek szkolnych dla 
ubogich uczniów było w szkole 1.138. Dla użytku 
nauczycitli preiiumeiowauo „Szkołę", „Praktykę szkol­
ną" i otrzymywano z Rady szkolnej krajowej „Dziennik 
urzęaowy". Wizytowali szkolę: inspektor okręgowy
p. Emil Pelikan, stan/sta Biesiadecki i delegat Z. G. 
T. S. L. ar. Wróblewski.

O wydatnej pracy szkolnej g.ona, w którego skła­
dzie znajduje się 9 sil z egzaminem do szkół wydziało­
wych, świadczą wyniki klasyfikacyi, weaie Którycn na 
437 zapisanych a ł08 klasyfikowanych uczniów i ucze 
nic szkoły w Białej, otrzymało postęp bardzo dobi y 80, 
Jobry 122, dostateczny 104, niedos+ateczny 80, prze­
znaczono do egzaminu poprawczego 22, nieklasyfikowa- 
no 6, cpuścko szkułę 23, a na 187 zapisanych a 170 
klasyfikowanych uczniów i uczenie szkoły w Leszczy­
nach otrzymało postęp bardzo dobry 26, doory 57, do­
stateczny 59, niedostateczny 28, nieklasyfikowano 8, 
upuściło szkołę 9.

Rok szkolny zakończył się popisem, odbytym w d. 
24 czerwca b. r. pod przewodnictwem p. dr. Łazarskie­
go, marszałka powiatowego, w obecności pp. dr. Wró­
blewskiego z Cieszyna, dr. Stępowskiego z Krakowa, 
członków zarządu gł T. S. L., p. starosty Biesiadeckie- 
go i licznych gośc. miejscowych i zamiejscowych.

Po uroczystem nabożeństwie zgromadzili się go­
ście i dziatwa w gustownie udekorowanej sali szkolnej, 
w' której urządzono także wystawę robót ręcznych ko­
biecych i rysunsów.

Uroczystość zaczęła się odśpiewaniem pieśni na­
bożnej, obejmowała deklamacye i śpiewy chóralne, a za­
kończyła się przemówieniam5 pp. tymczasowego dyrekto­
ra Smalca, dr- Wróblewskiego i dr. Łazarskiego.

W zwierciadełku francuskim ,
Genewa, 1 sierpnia.

(A) W dziesięć godzin po wyjściu z pod prasy 
dzienniki paryskie ukazują się na ulicach Genewy. Ma 
się je wszystkie pod ręką. Można zatem szybko i do 
kładnie śledzić chaos, w jakim się teraz znajduje opinia 
polityczna francuska.

Zwycięstwa Japonii, klęski Rosyi, sromotny nie­
porządek wewnętrzny tej ostatniej wytrąciły myśl poli­
tyczną francuską z jej torów dotycnczasowycn. Widzi, 
że droga poprzednia okazała się błęaną Nie wie prze­
cież w jakim kierunku kiaj powinien podążać na przy­
szłość. Jest w położeniu wędrowca, który po kilkogo- 
dzinnym wyczerpującym marszu zgubił drogę. Przykre 
położenie dla wielkiego, inteligentnego narodu!

Dzienniki ministeryalne francuskie są — jak 
wszędzie —  usposooione optymistycznie. Różowo pa­
trzą na sprawy świata tego, nawet i na iudzi, o ile 
nie należą do przeciwników obecnego gabinetu. Ich 
zdaniem, wizyta Wilhelma II w Bjorkoe niczem nie na­
rusza przyjaźni francusko-rosyiskiej. Wartość tei przy 
jaźni ,est ta sama co poprzednio.

Wręcz odmiennemu poglądowi hołdują' dzienn ki 
opozycyjne. Zwłaszcza prasa monarchiczna — iawnie 
albo wstydliwie monarchiczna — wyzyskuje sposobność 
i przeprowadza dowód nieudolności politycznej ministrów 
republikańskich. Francya stoi odosobniona. Mikołaj II 
przymknął ku Niemcom. Miliardy francuskie, dane Ro­
syi, wpadły w wodę.

Socyaliści i radykali czerwieńszego kierunku prze­
strzegają Francuzów, aby nie powierzali na przyszłość 
Rosyi swoich oszczędności. Raz, że to pieniądz straco­
ny. Powtóre, gdyby nawet i tak nie było, owe oszczęd­
ności posłużą do dalszego prowadzenia wojny z Japo­
nią i do utwierdzenia absolutyzmu.

Socyaliści tym razem na równi z obozem naro­
dowym mają słuszność, gdy przedstawiają Wilhelma II 
jako inspiratora reakcyi w Rosyi. Była chwila, gdy ,,le 
Kaiser*1 — jak zwano władcę Niemiec —  cieszył się 
niemai popularnością na bruku paryskim. Teraz jest 
znienawidzonym, ponieważ Francuzi na równi z Angli­
kami uważają go za orędownika absolutyzmu w Rosyi, 
za przeciwnika wszelkich reform.

Francuzi rozumieją doskonale, że między innemi 
obawa Polski i Połakćw skłania Wilhelma II do zwal­
czania retorm w Rosy,. Zresztą wszelkie próbv reakcyj­
ne w tem państwie będą je osłabiały i rujnowały. Je­
dynie w taki sposub mogą Pnisy wyciągnąć pewną ko- 
izyść a klęsk rosyjskich.

Zdrowy instynkt polityczny przejawiają w chwili 
obecnej tylko ci publicyści francuscy, którzy zalecają 
oparde się o tagłię. Nigdy od setek lal interesy angiel­

skie i francuskie nie były tak identyczne, jak w chwil: 
obecnej. Niemcy wiedzą, że nie mogą przekroczyć gra­
nicy francuskiej pod groźbą utraty całej floty i handlu 
zamorskiego, utraty, spowodowanej przez Anglię.

' I właśnie ta okoliczność skłania ’ teraz ' Wilhelma 
II do gorączkowych intryg!

Z Królestwa Polskiego.

Bunty w armii.
Warszawa. (T. pryw.) W dniu 3 sierpnia zbun­

towało się w Warszawie 300 żołnierzy petersbur­
skiego pułku piechoty lej'b gwardyi, żądając lepszej 
strawy, nieużywanego przez żołnierzy z poprzedniego 
poboru ubrania i skór na naprawy i żelowanie butów, 
które dotychczas żołnierze muszą kupować ze śmiesznie 
małego żołdu (45 kopiejek na dwa miesiące). Opor­
nych uwięziono w więzieniu garnizonowym, areszto­
wano również cywilnych przywódców rucha u któ­
rych delegaci żołnierzy obradowali nad swoim losem.

Warszawa. (T. piyw.). Generał-gubernator Maksy 
mowicz jest w ciągiych rozjazdach, które odbywa w ta­
jemnicy. Bierze on z rozkazi ministra wojny udział 
w sądzeniu oficerów i żołnierzy, oskarżonych o opór 
władzy wyższej, ponieważ w Królestwie niema pooo- 
bno ani jednego garnizonu, w którymby w ostatnich 
czasach nie było buntu żołnierzy. Zajścia te, jak ró­
wnież wyroki sądów wojennych trzymane są w ścisłej 
tajemnicy. Sąd najczęściej skazie winnych pozornie na 
kilka miesięcy więzienia, aby pomiędzy towarzyszami 
skakanych nie wywoływać wzburzenia, w rzeczywistości 
zaś wywozi icn do cytadeli warszawskiej i tu Każe irn 
ginąć z ręki kata.

Wojsko w służbie policyjnej.
Petersburg. (Tel wŁ). Zmobilizowano tu 6 p1 ' 

ków, które mają być użyte do służby policyjnej 
w Królestwie Polskiemu

Strajk kolejowy.
Berlin. (Tel. wł.). Donoszą z Warszawy, że wczo­

raj wstrzymali pracę robotnicy na kolei warszawsko- 
wiedeńskiej i warszawsko-tyraspolskiej. Pociągi, bu­
dynki stacyjne i magazyny są obsadzone wojskiem.

Strajki i zanurzenia.
Berlin. (Tel. wł.) Jak z Warszawy dowiadują się, 

strajki robotników się zaostrzają. Subjekci jednej dio- 
gut-ryi obrzucili kamieniami sprzedającą. Robotnicy naj­
większej w mieście piekarni urządzili strajk; zachodzi 
obawa, że cena chleba pójdzie bardzo w gorę.

Wielu socyanstów aresztowano.
Warszawa. (WATK,). Bezrobocie częściowe trwa 

dalej - grożą stiajkiem robotnicy przewozowi i fur­
mani.

Krwawy terror.
Łódź. (Pryw.). Onegdaj popor. zabito stójkowego 

Ławreniuka w ul. Piotrkowskiej wystrzałem z rewolwe­
ru, w chwili, gdy jakiegoś przechodnia aresztował. Kil­
ka osób podejrzanych o zabójstwo aresztowano.

Warszawa. (WA TK.). Na ulicy Karolkowei (Woia) 
smarownik kolei obwodowej Roman Ciesielski raniony 
został wystrzałem z rewolweru. Kula przeszła przez oko 
i utkwiła z mózgu. Stan groźny. Odwieziono go do 
szpitala. Sprawca zamachu nie znany.

Rozruchy w NowomińsKu.
Berlin. (Tel wł.). Z Nowomińska donoszą, że za­

bito tu 36 osób, w tem 6 młodych dziewcząt.
Zabójstwo na pograniczu.

Poznań. (Pryw,). „Dziennik Poznański1 donosi, 
że wczoraj na granicy prusko rosyjskiej pod Skalmie­
rzycami żołnierz rosyjski zastrzelił 8-letnia dziewczynkę, 
która zbierała kłosy dziewczynka znajdowała się 
już na terytoryum pruskiern.

Z Rosyi.
Rozszerzenie praw gubernatorów. 

Petersburg. (WATK.). Ministerstwo spraw we­
wnętrznych postanowiło rozszerzyć prawa gubernatorów 
w sprawach miejscowych, a to w celu przyśpieszenia 
procedury welu ważnych często kwestyi.

(Prawo nabywania gruntów,
Petersburg. (WATK.). Senat wyjaśnił, że Polacy, 

zamieszkali w guberniach zachodnich ma,ą prawo na­
bywać grunta mniejsze od osób prywatnych.

Pouczenie dla policyi.
Kiszcniew. (WATK.). Gubernator besarabski ka 

zał podwładnym sobie policmajstrom uspokoić pod ka­
rą odpowiedzialności dyscyplinarnej wzburzoną różnego 
rodzaju pogłoskami ludność, zaznaczając, że źródłem 
!Ch jest bezczynność policyi.

Zaburzenia w Dynaburgu. j
berlin. (Tel. wł.). Z Petersburga donoszą- W Dy­

naburgu strajkujący robotnicy urządzili pochód przez 
ulice m,asta. Na Nowem Mieście przyszło do starcia 
z wojskiem. Oficer dal rozkaz ao strzelania. 10 osob 
padło na miejscu trupern ; wielu raniono.

Podczas pogrzebu trzecn ofiar kilkutysięczny tłum 
urządził demonstracyę przeciw iządowi. Robotnicy wra- 
caiąc do miasta wezwali kupców do zamknięcia sklepów.

W mieście ogromne wzburzenie. Bardzo, wielu 
mieszkańców opuszcza Dynaburg.

Na Kaukazie.
Petersburg (TBK.). Do „No*. Wreim' donoszą 

z Noworosyjska, że komunikacya na kole, ' Władykau 
kazkiej przywrócona.. Głównych agitatorów,, uwięziono. 
Krążąca pogłoska, iż podczas ostatnich rozruchów zgi 
nęło 70 osób, w tem wiele kobiet i dzieci, ' jest nie­
prawdziwa; departament poncyi. uonosi Jo  „Prawit. 
Wiestnika“ , że przy sUrdu robotnikuw ~ kolejowych 
z wojskiem w Noworosyjsku zginęło 13 robotników 
i 1 kozak a 20 robotników zraniono.

Bumy w a mii.
Petersburg. (Tel. pryw.) Kompania grcuadye- 

rów konnych odmówiła wyruszenia na da ekt Wschód. 
Przywouców oporu aresztowano i oez sąau kazano 
dla przykładu rozstrzela..- Wyrok wykonał preobra- 
żeński pułk gwardyi, któremu przed wydaniem roz­
kazu odczytano sfałszowany akt oskarżenia, jakoby 
skazani dopuścić się m.eli zdrady na rzecz Japonii.'

WOJNA.
z.ajecie Sachalinu.

Tokio. (TBK.) Biuro Reutera donosi, że przewa­
żna część wojsk rosyjskich na Sachalime poudała się Ja ­
pończykom d. 31 lipca. ‘

Toaio. (biurc Reut.) Wśród kosyan, którz, dnia 
31 npca podaali się na Sahalinie, znajduje się gubern? 
tor, 90 oficerów i 3200 żołnierzy.

\

Nad i.teką Tmneu.
Tokio. (B, Reutera). Według nadcsziy ch tu z Man-

dźuryi doniesień, znajdują się rosyjsKie tor poczty na 
południu od Tumenu na odtegłość strzału karabinowego 
od Japończyków.:Starcie lada chwila jest nieuniknione

Kolej syberyjska,
Mari.iskij. (Pet. Ag. tel.). Podług urzędowego

i ogłoszenia kole, syberyjsKa z dniem 14 bm. zostanie 
zamknięta dla frachtów  prywatnych. Rząd w zyw a lu­
dność, ażeby przesyłki skierowała na staiosyberyjska 
drogę pocztową

f  Ks. Hieronim LuoomirsKi.
Wiedeń. (TBK.). Ks. Hieronim Lubomirski, zmąrl 

dzisiai popołudniu.
Klasy równorzędne na Ślą/ku.

Wieaeń. (Teł. wł.) Na zaproszenie prezydenta mi 
nistrów „głosili się poseł Wacław hruby, imieniem cze­
skich, poseł Michejda, imieniem poiskich posłów Sejmu 
śląskiego, a nadto pose: Lama, jako przedstawiciel ko 
mitetu wykonawczego stronnictwa Młodoczecnów

Minister Gautsch przedstawi* :m decyzyę rządi 
w sprawie klas równorzędnych na Slązku, przyczem za 
znaczył, że decyzya ta nie może być zniesioną.

Poseł Lama zaznaczył stanowisko zasadnicze ko­
mitetu wyiconawczego Mlodoczechów, zastrzegając się, 
ażeby uchwała zapadła nie stanowiła na pizyszluść pre­
cedensu; tak samo poseł Michejda i poseł Wacław Hru­
by, ten ostatni na piśmie, wnieśli odpowiednie zastrzeże­
nia. Następni1: omawiano szczegóły organizacyi, objętej 
uenwałą; bai Gautsch dał w tej mierze zadowalmające 
wyjaśnienia.

Wiedeń. (TBK.) Rozstrzygnięcie w sprawie Klas 
równoległych czeskich w Opawie już zapadło : Czeskie 
paralelki w Opawie będą zniesione, a w ich miejsce 
utworzone będzie seminaryum nauczycielskie z czeskim 
językiem wykładowym w Polskiej Ostrawie. Aby uczę­
szczającym do opawskich paralelek umożliwić ualsze 
studya, nastąpi otwarcie zakładu w Polskiej Ostrawie 
już z początkiem najbliższego roku szkolnego; mianowi­
cie otwarte będą dwa najniższe kursy, podczas gdy dal­
sze dwa kursy urządzone będą stopniowo w najbliższych 
latach szkolnych. Zakład będzie tymczasowo umieszczo­
ny w lokalu, dostarczonym przez gminę, celem zaś 
ostatecznego pomieszczenia seminaryum, zamie-zona jest 
budowa gmachu, który ze względów na lokalne potrze­
by umożliwiać oęuzie także odpowiednie umieszczenia 
dostatecznej ilości zasługujących na to, a niezamożnych 
kandydatów.

Na Śląsku istnieje już 152 szkół ludowych i 1 
szkoła wydziałowa z czeskim językiem wykładowym, 
liczących 358 klas i 382 posaa nauczycielskich. Większa 
liczba szkół, szczególnie we wschodniej częsc: Śląska 
jest w najbliższym czasie zapewniona. Roczne zapotrze­
bowanie sił nauczycielskich z uwzględnieniem czeskiego 
języka wykładowego, można l.nzyć stale na 50 , Temu 
zapotrzebowaniu paralelki nie .nogiyby na czas dłuiczy 
zadość uczynic, ponieważ wydawałyby z każdym rokiem 
co najwyżej 30 kandydatów nauczycielskich.

Z czasem więc założenie samodzielnego semina- 
ryun. stałoby się nieumknionem.

Na siedzibę seminaryum nadaje się najlepiej ;• Poi- 
ska Ostrawa która położona iest w okolicy zamieszka­
łej p rzew ażn ie  przez ludność czesioą; n atom iast O p a w a  
niema tak pomyMnegc poiożenia Z ap o w ie d z ia n e  puc  ̂
kardynała Koppa na posiedzeniu Sejmu śląskiego dnia 
L2 października 19u4 rzeczowe, a wszystkie stronnictwa 
zadowalające trwałe rozwiązanie kwestyi .V1 ''kształcenia 
potrzebnych d la  szkół czeskich nauczycieli, przyszło tem 
samem do skutku ł

W sprawie polskich kias równoległych w  semi­
naryum w Cieszynie przedłoży Rada szkolna śląska 
ewentualne wnioski ministerstwu oświaty w ciągu zimo­
wego półrocza.
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Upaństwowienie kolei północne],
Wiedeń (Tel. wł.). Szereg kolei włączonych w pro­

gram upaństwowienia, a między niemi kolej północna 
-‘trzymała odezwę -od ministerstwa kolejowego, zawia­
damiającą oiicyalnie, że tozporządzeme w sprawie apań- 
-twowienia wyjdzie w późnej jesieni b. r,

Wiedeń, (TbK.). Jak wiadomo, prezydent mim 
itrów na posiedzeniu Izby poselskiej z d. 7 iipca b. r. 
zapowiedział podjęcie ze strony rządu krokuw ku upań 
twowieniu całego szeregu kolei, szczególnie zaś pół­
nocnej iołei im. cesarza Ferdynanda, linii austryacko- 
węgierskiego Towarzystwa kołei państwowych, kul :i 
DÓłnocno-zachodniej, „Sud-Nord-West-Verbindungsbahn“ 

kolei Wiedeń-Aspang. Prezydent ministrów zapowie­
dział, że podda badaniu sprawę ODjęcia tych kolei na 
własność państwa. Owoz obecnie rząd wystąpił z mi 
ryatywą do urzeczywistnienia tych zamiarów. Mianowi- 
i ie wystosował do wspomnianych przeds.ębiorstw ko- 
'ejowych wezwanie, ażeby wyznaczyły swych przed­
stawicieli do rokowań, które się mają rozpocząć 
w jesieni.

Co się tyczy kolei pomocnej, to wystosowano 
także wezwanie o podanie cyfrowo pietensyi, które zda 
"hem Towarzystwa mają stanowić podstawę układu na 
A-ypadek upaństwowienia. Równocześnie rząd zastrze­
gając się, że to nie przesądza dalszego jego postano- 
Aienia, wezwał zarząd Towarzystwa, ażeby podał także 
:yfrowo wnioski co do objęcia przez rząd w razie upań­
stwów ienia koiei, także przeds.ębiorstw górniczych i in- 
Vch prywatnych własności Towarzystwa kolei północnej, 
od wyniku rokowań z przedsiębiorstwami kolejowemi 
-.uleżeć będzie, czy okaże się możliwość porozumienia, 
'zy też rząj w mysi owego oswiadczen.a, będzie mu- 
dał wstąpić na drogę prawną z powołaniem się na prze- 
hsy kontraktu. Czas aż do podjęcia rokowań, jaKoteź 
am czas trwania rokowań, rząd w każdym razie wy- 
tyska, ażeby zapowiedziane w oświadczeniu prezydenta 
ministrów br. Gautscha, prace okuło reorganizacyi kolei 
Państwowych zostały do końca doprowadzone.

Komisya przemysłowa.
Wieaeń. (TBK.). Nieustająca komisya pi/emysło' 

a a przyjęła dziś § 130c) w myśl zasadniczych uchwał 
tomisyi, poczem przyjęła też inne paragrafy, dotyczące 
towarzyszeń. Następne posiedzenie kcmisyi we wtorek, 
"■a porząuku dzienny sprawa „dowodu uzdolnienia".

Audyencye.
Wi-'deń. (TBK.). Prezydent ministrów br Gautsch 

udaje się w niedzielą popołudniu do Ischiu, a w ponie­
działek rano bęozie na audyencyi u cesarza.

Mianowania do Izoy panów.
Praga. (Teł. wł.). „Prager Tagebiatt" zapowiada 

la jesień wiele mianowań do Izby panów
Rugi pruskie.

Poznań. (Tel. piyw.). „Nordc. Alig. Ztg.‘ po­
twierdza wiadomość, że pruski minister spraw wewnętrz­
nych wydał do wszystkich prezesów regencyjnych roz- 
oorządzetofc, zabraniające odtąd zatrudniania w za­
kładach przemysłowych robotników polskich z Kró- 
•estwa polskiego i z Gaiicyi.

Tyfus.
Poznań. (TeL pry w.). Dyrekcja policyi ogłasza, 

że dotychczas umarły na tyfus tylko cztery osoby. „Po- 
sener Tagebiatt" donosi, żt tyfus wybuchł skutkiem te­
go, iż z początkiem z. m. domieszano wody z Warty 
do wody wodociągowej. W szpitalu miejskim znajduje 
się obecnie 89 chorych na tyfus.

Strajki.
Berlin. (Tel. w i) Komitet strajkujących robotni­

ków w okręgu sasko-turyngsk.m otrzymał z Anglii 80 
tysięcy marek subwencyi.

Ogółem 350 przedsięborsjw, 30.000 robotników 
objętych strajkiem.

Jeszcze jeden zjazd.
benm. (Tel. wł.) Z Londynu dowiaduje się „Ber- 

Fner Tagebiatt": Spotkanie cesarza Wilheima z królem 
Edwardem, zostało umieszczone w programie tegorocznej 
podróży króla Edwarda. Czas nie jest jeszcze oznaczo­
ny. h.icyatywa wyszła prawdopodobnie ze strony angiel­
skiej. Koła ofieyalne nie mają żadnych wiadomości o tern 
spotkaniu, ale me uważają go za niemożliwe. Przeciwnie 
przypuszczają, że król Edward wobec naprężonych sto­
sunków z Niemcami chętnie zechce porozumieć się z ce­
sarzem niemieckim.

Podnieść należy, że ocnmistrz dworu, hr. Secken- 
dorf złożył wczoraj wizytę kanclerzowi i wręczył mu orę­
dzie od króla Edwarda,

WydeczKa eskaory angielskiej.
Paryż. (TBK.). Z Londynu donoszą, że niektrórzy 

członkowie gabinetu angielskiego są za tern, ażeby odro­
czyć manewry floty na morzu Bałtyckiem. Nieprawdo- 
podobnem jest iednakże, ażeby inni ministrowie do te­
go żądania się przyłączyli.

Niezwykła kombinacya.
Berlin. (Tel. wt.) i  Nuwego Jorku donos-ą: Je­

den z tutejszych poważnych dz.enników „Sun" występuje za 
utworzeniem tróiprzymierza Arglii, Fraucyi i Ameryki. 
Podobne trójprzymierze musiałoby doprowadzić do po­
wszechnego rozbrojenia i utworzenia stałego pokoju.

Niemcy wobec takiego tróiprzymierza, rozporzą­
dzające trzemu-czwartymi inteligencyi i kapitału byłyby bez­
silne i musiałyby się do mego przyłączyć. .

Wyaaienie rnarchisiów.
Berlin, ( l ei. wł.). Słychać z Zurychu, ie rząd

szwajcarski zamierz2 wydalić szereg jwięzionych tu anar­
chistów . Między mmi znajduje się także poddany austrya- 
cki Nacht 2 Gaiicyi. Nacht jest ścigany z Berlina, do- 
ktjd przybył po wydaleniu z Włoch. W  wydanej pro- 
kłamacyi anarchiści grożą socyanstom, "bo ci mają być 
ich największymi wrogami ~ —

Stan zdrowia papieża,
Rzym. (TBK .), Agencya Stefaniego donosi: Po ­

głoski o pcważnem zasłabnięciu papieża są nieuzasa­
dnione Dr. Lapponi oświadza, że ojciec św. miat we 
środę w nocj bardzo lekki atak gośćcowy, który on<=g- 
aaj zupełnie ustąpił. Papież przyjmował wczoraj od wielo 
osób życzenia z okazyi rocznicy wyporu pap.ezem. Po- 
połuJniu przyjął papież około 400 cudzoziemców.

Echa zamachu na suitana.
Konstantynopol. (Tel. wł.). Rozpowszechnia się 

coraz oardziej pogłoska, że jeden z wysokich dygnita­
rzy znikł nagle. Miał or. być zamieszany w aferę za­
machu na sułtana. Następca tronu został internowany 
do pałacu Sziragar

Kwestya marokkańska.
Berlin. (Tel. wł.). Z  oticyalnej smony potwierdzają, 

że rrancuski memoryał w sprawie ma/oitkań skiej już 
nadszedł- Pizyjrnują, że we wrześniu zbierze się kon­
ferencja.

Zniesienie kar cielesnych w Chinach
Berlin . (Tel. wt.;. „Berliner Zeitung* intormuje 

się z Pekingu, ze został wydany edykt cesarski, znoszą 
cy karę cielesną, a zastępujący ją karami pieniężnemi 
i przymusową robotą

P i « J  pertraktacyami pokojowemu
Nowy Jork. (TBK .). Dziennik „Sun- donos iż 

po stronii’ japońskiej widoczny jest zamiar niezrzeczenia 
się Mandiuryi, jak wskazują na to gorliwe przygotowa­
nia około rozszerzenia sieci kolejowej, połączenia z li­
mą Seul Fuzan aż do Mandżuryi, daiej okoliczność, że 
rząd japoński zamówił w Ameryct 350 mostów, 150 
lokomotyw i 2.000 wagonów

N A M A R G I N E S I E .

k e w a l d : A n a r c h i s t a .
Szedłem przez pole, na którem pracowali najęci 

robotnicy.
Nagle spojrzałem przypadkiem jednemu z mch 

w twarz, przez cnwilę przypominałem socie znajome 
rysy i wreszcie podałem mu obie ręce.

—  Pan tutaj? —  pytam.
Wypuścił z rąk sierp i popatrzył na mnie z za- 

kłopotanym uśmiecnem.
—  Niech się pan nie boi —  rzekł cicho. —  Nie 

jestem tutaj, aby czynić zło... nawet nie mam zamiaru 
między tymi biedakami agitować Podczas żniw kiedy 
złote kłosy chylą się po łanach, wtedy nie mogę...

—  Czego pan nie może?
—  Nie mogę tego czynić, com powinien. Sam 

nie wiem, jak mi jest.
W  tym czasie jestem całkiem innym człowiekiem 

muszę miec zboże w rękach, muszę pomagać znosić je 
do stodół. W  domu nie mogę. Wyjechałem więc na 
wieś. Tutaj tak ładnie Co za jesień tego roku!

—  A potem, gdy zbierze się zboże?
—  Wtedy znowu mogę. Niech mnie pan zrozu­

mie.. zboże zasłania mi drogę. Skro^o się je schowa 
otwiera 3ię widok... na dobre i złe. Wtedy znowu je­
stem sobą samym i jadę tam, gdziem być powinien.

i znowu zabrał się do pracy.
—  Czy go pan zna? —  spytał kierujący robotą, 

gdym wracał.
—  Spotkałem się raz z nim za granicą.

’ —  Najlepszy robotnik ze wszystkich —  mówił. —  
Wspaniały chłop1 Rznie od rana 0 0  wieczora i śpiewa 
przytem. Jak dziecko cieszy się wszystkiem, co widzi, 
godzi ludzi między sobą i stara się o wesołość, gdy 
inni mtuczą W  tym chłopcu niema ani kropelki złego. 
Aby takich więcej było !...

__________  Tłumaczył M. S

Wiadomości bieżące.
8postrze*eni« •neteorolesiozne (z obserwato- 

ryum astronom. Politechniki) w d. 4 sierpnia b. r.:

Godzina
Ciśnie 

nie 
w mm.

1 empe- 
ratoia

C.
Wiatr

Op»a
wż4g.(0, - dd)

TemDeratwra
Saj-wy£*za Sanitaza

7 rano 
2 popoł. 
9 wiecz.

728 2 
728-4 
728-2

21-4 | 
33-8 j 
26-8,

52
SSEi

Si I
37-0 18-2

Uwaga: Pogoda. ,
— Uroczysty wieczór ku czci Wiśniowskiego i Ka­

puścińskiego, urządzony staraniem „połączonych Czytelń 
polskiej młodzieży rękodzielniczej T. S. L .“ odbędzie 
się dnia 6 sierpnia o godz. ó wieczorem w „Czyteim 
akademickiej" (Pasaż Mikolascha),

W skład programu wchodzą . Zagajenie, chói, ud 
czyt, koncert kółka mandolinistów, dekiamacya. przed­
mowa. — Wstęp za zaproszeniami

— Wycieczka chóru „Echa". W niedzielę 6 sierpnia 
br. wyjeżdża 16-ka „Echa" z dyrektorem Gałlem i pa­
nem J. Szymańskim art. opery na wycieczk' po zdrojo­
wiskach — Koncerty odbędą się w Truskawcu 1 sie. - 
pnia, w Rymanowie 7, w Iwoniczu £ w Krynicy 10, 
w Rabce 11. . . . . . .  ,

Natężycie wysiudyowane utwory naszych kompo­

zytorów 1 świetny zespół głosowy, jaki udało się złożyć, 
winny .dpev,mc „Echu" zupełne powodzenie.

— „Miesięcznik. Towarzystwa Szkoły Ludowej** 
wyszedł z druku zeszyt 8 na miesiąc sierpień i zawiera 
następujące artykuły: „Kilka uwag z powodu wycieczek 
dziatwy bialskiej do Krakowa" przez Ignacego Smal- 
ca. — „Nauka czytania i pisania w Anglii" przez dra 
Kazimierza Lutosławskiego. — „Suggestya w nauc^anin" 
przez Maryę Bantirowską. — „Szkoła ludowa", wiersz 
przez Jadwigę z Łobzowa. — Przegląd czasop.sm. — 
Kronika, — Dział spi awozdawczy Towarzystwa Szkoły 
Ludowej. — Wiadomości rożne. — Sprawozdanie dy- 
rekcyi szkoty polskiej im Tad. Kościuszki w Białej

— Korpusy wakacyjne. ’ Niezwykły widok przedsta­
wiała we środę olbrzymia haia głównego dworca Pe­
ron jej zaroił się tłumem młodzieży tutejszych szkćt lu­
dowych, która zorganizowana w t. zw. korpusy waka­
cyjne, pod przewodnictwem dyrektora, p. Gamoty i 
siedemnastu nauczycieli, wsiadała do wagonów, aby się 
udać na wycieczitę ao Brzuchowic. Wesoło i gwarno 
wśród dźwięków muzyki szkoły św. Anny, która to ka- 
peia pod dzielnem kierownictwem p. Emila Lewickiego, 
wyrobiła sobie dobre stanowisko między Iwowskiemi 
orkiestrami szkolnem., zajęła dziatwa przegotowane wo­
zy, aby za chwilę wesołym swym świergotem napełnić 
brzuchowickie letnisko Tutaj zajęła młodzież długą i 
szeroką linię leśną, a rozprószywszy się w drobne od- 
działki, bawiła się przez parę godzin, oddychając pełną 
piersią powietrzem, przesyconem wonią żywicy, a wol- 
nem od zabójczego ku-zu wielkomiejskiego. Po pod­
wieczorku przedefilowała młodzież, lic^ca okoto 500 
gtów, przed witlą prezydenta miasta. Pochód zwróci! 
się następnie w stronę stacyi brzuchowickiej, a około 
g. 9 w.eczór, rodzice, zgromadzeni w hali głównego 
dworca, odebrali swoje skaiby z rąk nauczycieli, dzię­
kując im za opiekę, troskę o zdrowie i rozrywkę dla 
maiuczk.cn, którym albo położenie materyalne rodziców, 
albo twardy obowiązel, nie pozwala korzystać przez 
dłuższy czas ze zdrowego, ożywczego powietrza, zdała 
od prochów i bakteryj stołecznych.

— I serya miejskiej kolonii w Brzuchowicach po­
wraca do Lwowa w poniedziałek dnia 7 sierpnia o goaz, 
5’36 (czas lwow.) popołudniu.

kodzice zechcą się zgłosić w oznaczonym czasie 
po odbiór swych dzieci.

— Porząuki budowlane. Przedsiębiorca odnawiający 
fasadę „Grand hotelu1*, ustawił na chodniku rusztowa­
nie, nie ułożył lednak z desek prowizorycznego chodni­
ka dla publiczności, jak wymagają tego przepisy budo­
wlane, Nadto rusztowanie zbudowane ze starych desek, 
ponabijanych gwoździami, naraża publiczność na okale­
czenie się iuo rozdarcie ubrania. Wczoraj zgłosiło się 
już do policyi dwie osuby, które w przechodzie poroz­
dzierały sobie suknie o sterczące z desek gwoździe.
■ — Stawek na Żelaznej wodzie mógłby być pra- 

wćziwem dobrodziejstwem dla mieszkańców miasta, 
zmuszonych w porze letniej przebywać w rozpalonych 
słońcem murach, gdyDy nie niedbalstwo i nieporządek 
tam panujący. Stawek nie jest oczyszczony należycie, 
poręcze na wpół zbutwiałe, budki odrapane, brudne, 
brak potrzebnej usługi i nadzoru dia kąpiącej się mło­
dzieży.

basen przeznaczony dla meumieiącyc1 pływać 
jest podz.elony na dwie części: płytszą i głębszą. Po­
dział jest jednak tak niewidoczny, że dzieci, kąoiące 
się w Dasenie ptrytszym, wpadają nagle do głębokiej 
wody Szczęście, jeżeli kto ze starszych jest na miejscu. 
Taksamo bary era, oddzielająca basen od stawu wiele 
przedstawia do życzenia.

Pormmo, że w bieżącym roku utopił się w stawie 
synek nadzorcy stawu, do tej pory nie ma tam stałego 
nadzorcy kąpielowego a obsługę kąpielową pełnią dzie­
ciaki, liczące po 10 lat. W razie wypadku zatonięcia 
niema nikogo, ktoby mógł pospieszyć z pornocą to­
nącemu.

— Nożyczki narzędziem morderczem. W pracowni 
p. Izaaka Regenstreifa, przy ul. Skarbkowskie{ 1. 25, 
przebił wczoraj czeladnik krawiecki, Geaalie Berger, 
14-letniego ucznia, Adolfa riertiera, nożycami krawie- 
ckiemi. Cios, zadany w prawe biodro jest śmiertelnym, 
krew z rany tryskała literalnie jak z fontanny. Wezwane 
pogotowie Tow. ratunkowego po udzieleniu pierwszej 
pumocy, odwiozło chłopca do szpitala, dokąd, ze wzglę­
du na groźny jego stan, udał się komisarz policyi, p. 
Stankiewicz, celem przesłuchania go.

Św.adkowie zeznali, iż powodem brutalnego czynu 
były żarty; obaj mieli się z sobą droczyć, przyczem 
chłopak rozsypał na podłogę pieniądze, co tak rozgnie­
wało Beigera, iż chwycił nożyce i pchnął niemi chło­
paka.

Berger aresztowany tłumaczył się w policyi, iż 
gdy chłopak zbierał pieniądze z ziemi nożyce spauły 
wypadkiem i przebiły go Świadkowie zeznali, iż słvszt 
li, iak Berger prosił zranionego śmiertelnie cnłopca, aby 
nie mówił, iż on mu cios zadał.

— Żywcem ugotowany. W browarze Akcyjnego To­
warzystwa przy ulicy Meiselsa zdarzył się wczoraj wie­
czorem okropny w” padel ugotowania żywcerr czło 
wieka. Ośmnastoletm robotnik browarniany Fehkr 
Lwowny przechodził ponad otwartym kotłem, w Którym 
warzono pi we. nagle ośliznęła mu się noga i wpadł do 
Kotła po pas do ukropu. Pomimo, iż natychmiast po­
spieszono mu z pomocą i wezwano pogotowie Towa­
rzystwa ratunkowego, stan poparzonego jest bezna­
dziejnym. .

—  Aresztowanie oszusta. P. Bolesław Frnze od lat 
kilku żyje jak ptak niebieski, nie sieje, me orze tysto 
buja po Lwowie i piowincyi, przedstawia s ię ja k o  
urzędnik Banki hipotecznego „w chwilowej potrzebie
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i pod na rozmaitszymi pozorami wyłudza pieniądze. 
Onegdaj powrócił p Fritze z wycieczki . na prowiticyę 
gdzie dłuższy czas bawił dla uniknięcia styczność, z po- 
licyą lwowską, zaraz no powrocie wpadł jednak w ręce 
agentów i znalazł się w aresztach policyjnych.

— Ma szczęście. Rzadkie szczęście do sub.ektów i 
praktykantów ma niezawodnie handel broni ' starożyt­
ności p. Pieieckiego we Lwowie. W bieżącym roku już 
po raz dru î okradają go na kilkaset koron. Po powro 
cie z podróży handlowej do Fruncyi, zauważy! p. P. 
biak wielu przedmiotów w sklepie i powziął podejrze­
nie na praktykanta Bogdana Podgórskiego i pomocnika 
Jana Szpeteckiego, a przeprowadzona , w mieszkaniach 
obu rewizya wykazała, iż podejrzenie nie Dyło oezpoa- 
stawnem, znaleziono bowiem rewolwery, perfumy i naj 
rozmaitsze rzeczy, wartości kilkuset koion, ile zaś skra 
dzionych rzeczy zdołali obaj już sprzedać, sam p. Pie- 
lecki jeszcze nie wie. Obu obiecujących młodzieńców 
aresztowano.

— Nieostrożna jazda. Józef Anton woźnica u p. M. 
Gra: cera, jadąc wczoraj uiicą Kościuszki, zawadził
0 żelazną studnię i wyłamał ją z osauy.

Rolnik ze Starzysk Ołeksc Myśko, ,udąc ulicą 
Kazimierzowską najechał na wózek z dzieckiem i prze­
wrócił go. Dziecko wyszło z afery bez szwanku, ' było 
bowiem aobrze spowite.

— Znaleziono. Obok gmachu teatru miejskiego zna 
leziono pęk kluczyków. — W dorożce nr. 303 znale­
ziono zapomniana przez kogoś szpadę urzędniczą w fu 
terale. — Krowę białą w siwe płatki, błąkającą się 
w ul. Słonecznej oddano w opiekę komisaryatowi dziel­
ący li. ■

— Zgubiono. P. Józef Ruchane zgubił na pi, Gołu- 
chowskiego czerwony pulares męski zawierający 10 
kor. — Dr. Henryk Awin w przechodzie z ulicy Sło­
wackiego do Rynku zgubił bronzowy pulares zawiera­
jący 160 kor w banknotach, złocie i srebrze. — P. 
Zofia Pasławska zgubiła bronzowy damski pulares za­
wierający 2’80 kor. i akcyę Tow. Sztuk pięknych. —  
p . Karolina Pioksch zgubiła na p) Maryackim j złotą 
broszkę z białym kamieniem waitości 40 kor. — Abra­
ham Schall zgubił kartkę zastawniczą na zastawiony za 
110 kor. łańcuszek zloty. -

— Kronika policyjna. Na ulicy Trzeciego Maja are- 
-ztowano czternastoletniego Franciszka Jasińskiego za 
"kscesy i rzucanie kamieniami. —  Za Kradzież pary bu­
tów aresztowano zaiobnika Razyiego Sziomiaka. — No­
towany złodziej Konrad Goebel zabawił się wczoraj 
w kupca. Zakupił w handlach Chany Finkei 24 kg 
włosienia za cenę 64 koron i polecił towar ten odsta 
wić do sądu pow. dla urzędującego tam wachmistrza. 
Towar odesłano, a za godzinę miała się zgłosić kupco­
wa po pieniądze, zaledwie jednak posłaniec odszedł, 
wziął Goebel tragarza, kazał zanieść włosień do Rynku
1 chciał go tam sprzedać handlarzowi starzyzną, hande- 
•es jednak nie znając wartości włosienia, posłał chłopa 
ka z próbką do tapicera, prosząc o oszacowanie. Wy­
siany chłopak spotkał się u tapicera z handlarką Chaną 
Finkel i w ten sposób dostał się włosień napowrót do 
rąk właścicielki, a złodziej do aresztów. — Berta Hal 
pern, szwaczka, zajęta w pracowni Salki Kaczykowej, 
oddała w ręce policyi rytualnego jej męża Wolfa Wulf- 
lii.ga za to, iż skradł jej z kieszeni palta 2 kor. 20 h. 
Oskarżony „pryncypał" przyznał się w policyi do po­
pełnienia kradzieży, lecz zmodyfikował kwotę do 20 h., 
mimo tego oudano go do aresztów.

Przyjecnali do Lwowa
dni? 4 sierpnia t>. r.

Hotel im peria l Hr. Justyr Los z Żywca, hr. Ho- 
norya Pruszyńska z Rosyi, żr irtaiya Stani z Odesy, hr 
Maurycy Mycielski z Lipicy górnej, Ludwik Zaleski Fc 
dola ros., Ludmiła Połowif.ska z Rosyi, ar. Anton: M.nicn 
z Wiednia, Aieksandc, Rona z Berna Eav ard Kurowski 
z odola. -fc.dv.ard G.ełdziński z Wiednia. Dawid Kreppel 
z Drohobycza, Aleksander Strzelecki z Ku k izo w j, Henryk 
Synge z Borysławia, Artur Rusanowski z Rosyi, Bolesław 
Kamiński z Wiednia ... '    .

ODPOWIEDZI OD REDAKCYL
WP. A. A. ma t u r z y ś c i e  w W. Ogłoszeń podobnej 

treści nie zamieszczamy. . .
WP, J F. w Bud z. Wiadomość o otwarciu gi.nua- 

zyum w Mielnicy polegała na błędzie w telegramie Biura 
korespondencyjnego. Gimnazyum otwarte będzie w Mielcu.

1 zmarli.
W Stanisławowie: Rudolf Ostap^wicz, nauczyciel szko­

ły wydziałowej im. Mickiewtoza, lat 4t.

Wiadomości, giełdowe.
Z targów handlowych.

Wiedeń.' (Teł. ’ wł.) S p i r y t u s :
Za towar skoDtyngentowany z dostawą natych­

miastową za 100 HI. płacono kor. 39‘80 ao k. 40-20.
Tendencya: niezmieniona. 1 1
Cuki er :  Ratinada prima z dostawą natychmia­

stową z Wiednia w całych wag. K. b9 ‘—  do 69-50. 
Rafinaaa secunaa z dostawą natychmiastową z Wiednia w 
całych wagonach K. — •— ., Kostkowy prima w skrzy­
niach netto z dostawą natychmiastową . z Wiednia K. 
— •— , w całych wagonach K. - •— ao— ■— beczkami, 
do — •— . , ,

Tendencya: cicha.
Naf ta galicyjska Standard White w całych wa­

gonach z Wiednia K. — •— do K. — *— . W beczkach 
K. —  —  do — .

Tendencya:
Wiedeń: d. 4 sierpnia. Kursy giełdy wiedeńskiej s 

Losy a) procentowe: Austr. zakładu kredyt, i oDlig. p. 
z r. 1880 3 proc. 302-— , Austr. zakł. kred. z ob. p- 
z r. 1889 3 proc. 302 —, Towarzystwa żeglugi na Du­
naju 100 zł. m. k. 4 proc. 270‘— , Węgieiskiego Ban. 
ku hip do 100 zl. 4 proc. 268 — , Pożyczkę serbsk. 
norm. po 100 fr. 4- proc. i 02-— , b) bezprocentowe- 
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zl. 26 — , Zakl. kredytów, 
dla nandiu i przem. po 100 zl. 470"— , Cłary zł. 40, 
m. k. 156*— , Pożyczka m. Insbruku 25 zł. 78‘— , Lo­
sy m. Krakowa 20 zł. 88-25, Pożyczka m. Lubiany k. 
zl. 60’— , Ofen 40 zł. 170’— , Palffy 40 zł. m. 45 
175‘— , Czerwonego krzyza austr. tow. 10 zł. 54’— , 
Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. 34-25, Losy fund. arc. 
Rudolfa 10 zł. 61-50, Salma 214 zł. m. kom 94-— , 
Pożyczka salcburska — •— , zł . 7 ureckie oblig. prem. 
kolej pol41'00fr 14150, Losv komunaine m. Wiednia 
z r. 1874 535-— .

Paryż, d 4 sierpnia. Trzy piocent. renta 99-50, 
30-15. - i

Berlin, d. 4sieipnia. Banknoty austryackie 83-50. 
Spirytus — ■— .

Frankfurt, d 4 sierpnia. Austr. kred. 209-10, 
Disconto — ’— , Laura 194 40, Koleie państwowe 
— •— , Alpiny — . Usposobienie:

Depesze z targu pieniężnego.
«Vleeeń. 4 sie-pnia Zamknięcie wnzo-ijszej gieł­

dy popołudniomtj notowano: Akcye austi Zakładu kredy- 
awegc 365 75 akcye „ągiei Zakładu kredyt. 7»1 —. Akcye 

*jiglo banku 309 75 Akcye Unionbanku 54v25, Akcye Lan> 
derbankt 452 25, Akcye 6unkver»inu 559 —. Akcye Boden 
credit 1030- Akcye gu* Banku hipotecznego &>4 — Akcye 
kolei państwowych 672- , akcvc kolei południowej 88 75 
Akcye Tramw&y A. —-—, p — Akcye kolei Eibetnal, 
t*425, Akcye koitp póru. 587u-o»95, Akcye kolei czerń. 
5 8 2 Aitcye Alpiny 329 —, Akcye kima Muranyi 55" - 
Attcye Prag. Tow. żel. 2693-2703 Akcye Faoryk.' o -oni 558 
—1"— , Akcye tureckie tytoniowe 380 — Akcye gaiic. karpac. 
Tow nar.ov.ego 920 —, Oblig. węg. ind. 96't>0, Renta ma 
jowa 100 5c, Austr. Renta koronowa 100 50 Węg. Renta ko­
rono..a 9670 5o 1. Listy Tow. Kred. ziem. 100 - 4 proc
listy Banku hipoteccr 99'—, 4Vł proc. listy Banku hipot 
10L9O, 5 proc. listy Banku hipoteczn. 112' -, 4 proc listy 
Banku kraj.UJÓ'- -, 4»/j iroc. listy Banku krai. 102*10, 5 proc 
komunalna obligacye Bankukraj. —S—, Obligacye propi- 
nacyjne lu0-17. 4pro. Gal. poż. kra;, z 1803 r 99 75, p;c 
pożyczka miasia Lwowa 99:—, Losy tureckie 141 75, Marki 
117*?3, Rubie 252—, Kredyt;- - —, Alpiny — Węgier., 
kred. —•—, Unionbarik —’—, Koleie. —

Usposobienie: lekko osłabione. Akcye tytoniowe pn 
szły w górę z powodu zanupień w Paryżu.

k>erlin, 5 sierpnia. Przy zamknięciu wczoraiszr m 
giełdy Krcdvtj 209 40 Staatsbahny r43'90 Disconto Co- 
mandit 19430 Berlin. Tow. haudl. 17"50. Laura 262 25, Bo- 
humery Z49-90 Kole, poładn. wschodnio-pruskp — . Ru­
bel za gotówkę 216-10, Kolej warsz.-wied 125'9(J Kolej mo­
rza śróćzie™ eg 96'30, Ko.ej Mendionalna 153-75, Losy 
tureckie 134‘50 Renta włoska — ,Harpener" kopalnia 
węgia 222*—, Kolej Marienourg-n.rawk? - Konsolida- 
cye —, Lombardy 18 10, Kolej nenry 121‘15, Niemiecki 
bank narodowy 13L25, Kanada Proferred 13470, Akcye że­
glugi hamburskiej G3 /5, Kurs warszawski —•—, Huta 
„Do.jnersmark* 2c4'80. *

B e r l in .  5 s.erpnia. 4 proc. węgierska renta złota 
—■—, węgierska renta koronowa —•— , Austr akcye kre­
dytowe 209 40, Staatsbnhny 143 90, Lomoardy 18 90, Discon- 
to Con.aiidit 194-50, Ruble 216*10.

Tendencya silna.
Fr& nkcfu rt, d. 5 sierpnia. Wczorajsza giełda wie­

czorna: Acśtryacka renta papierowa 101-40, Austr. renta 
srebrna 101 tO Austr. rema złota 1GL60. Austr. akcye kre 
dytowe 209 20, Staatsbalmy 149*90. Lombardy 18"70, s-proc 
austr. renta koronowe 101’60.

Tendencya: silna. .
P a ry ż ,  d. 5 sieipma Wczorajsza giełaa wieczorna 

4 proc. lenta francuska 9 i-30, 4 proc. renta włoska — 
4 proc. hiszpańskie Ezterieurs 91 0;, Losy u  reckie 132 50, 
Nowe tureckie Console —•—, Ottomańy 594'— Deber 
—•— Chartered w —, kio-ł into - , Renta turecka C
— Renta turecka B. — , Lancaster , Renta buł­
garska — , Renta grecka —*—

Tendencya: silna.
( Targ zbożowy i towarowy,

R b d ap *sz t4  sierpnia. Pszenica na kwiecień 1906 r.,
od 16-82 do 16'84, Pszenica na maj od — d o  ,
Pszenica na październik od 16-14 do 1Ć 36. Żyto na kwie­
cień 1905 r. ud — do —’—. Żyto na paidi. od — •— 
do — , Owies na kwiecień 1905 r. od —.— do — — 
O ries na pażdź. od —'— do — •—, Kukurudza na maj 
1906 —•— do — , kukurudza na mai od 13'— do 13-02 
kukurudza na wrzesień od —*— ao ’ —, Rzepak na 
sierpień od 24'20 do 24’4u. —- ‘

Pogoda: gorąco.
Doniesienie z targu chmielowego

fumy Pawła Scelelreunda, don- komisowy chmielu.
Norymberga, 2 sierpnia 1905 

■ Od kilku dni wzmógł się odby, chmielu z ostatniego 
zbioru nawet po nieco lepszych cenach jaajw przeszłym ry 
godniu.

Płacono uziś za średnie gatunk' od mrk 115 do 125, 
za celne od 135 ao DO mrk za 50 kuo

Nowy chm.el tegorocznego zbioru nadchodzi w 5cio 
kilowych woreczkach poczt: -z Sryryi i notują od mrk 1"85 
do 2 — na pół kilo prócz era i porta.

Napytania na galicyjski cnmiel w 5-CiO knowycb wo- 
.eczkach tą dość liczne, i można się wobec tegu nawę; 
lepszych cen, niż za styryjski spodziewać, byle rylko jak. 
najprędzej nadeszły._______ ________ ______________________

Kursy giełdy wiedeńskiej
z dnia 3-go sierpnia 1905 r. 

ooiiczone za 100 koron nominalnej wartości i za gotówkę:
O gó lny  dług: p aństw a.

Ł  ta , 4 %  konwerl ) maj—listopad
4V&

,4‘/i

. 4

. 4

. 5ł/4 

. 4

. 4

c t  I wolna od pod ) styczeń—lipiec 
■5 "  I w banknotach, luty—sierpień 
Ą 2  ' u srebrze, kwiecień--październik .
Losy z roku 1860 „ 500 zf. w. a. . . . 4

„ 1869 „ 100 zł. w. a. . . . 4
„ „ 18«4 „ 1UU zl. w. a. . . 1 . —
„ „ 1864 „ 50 zł. w. a. . . . —

Listy zastawne domen państw. 120 zł. za szt. 5
D łu g  p ań s tw a  K r a ló w  K o ro a n tc h  

w radzie państwa reprezentowanych. 
Austr. renta złota wolna od podatku . . 4

„ „ w wal. kor wolna od pod. . 4
„ inwest. wolna uu pou, . . 3'/s

OHUfflliye k o le jo w e .
Kolej Arcyks. Albrecht: w srebrze . .

I  ces. tlżdiety w złocie w. od pod.
„ ces. Franciszka Józefa w srebrze
,. Karola Ludw ika ..........................

arc. Rudolfa w K. wol. od pod 
Oblfgacye p ierw szeństw a Kolejowe. 

Kolej arcyks. Albrechta 200 i 1000 zl. w sret 4 
zes Em. 1885 200, 1000, 5000 zł. . 4

„ 1895 100, 2000, 0-000 k. , 4
Bukowińska lokal. -4)0 kor . . A

, Kerola Ludwika srebr...........................4
Lwów -Czerń.-Jassy om. i894 . . 4

A l a ;  państw, k ra j. kor. w ęg ler.
Węgierska renta złoia .  .................  4
Węg. renta w kor. wolna od podatku . 4
Węg. renta w kor. wolna od podatku . SV»
Węg. pużyezka premiowa po 100 zł. . . —

u » » » ..............
Węg. obligacye prem. reg. Cissy . . . .  4
Kroac. i Ola w. obligacye piopin. w. a. . 4*/s
Węgierskie obligarye hip 4
Kroacyi i Slawoni, oblig. hip......................... 4

Xa.ne publiczne pożyczki. 
Pożyczka k.ai Bukowiny z r. 1893 . 4
ODlig. prop Bukowiny ________ . . . . . 5

plącą
lOOióń 
100!60 
101 ,2.3 
101 25 
157 ;30
1VI -
29i  4 
29350 
296

119140 
100,60 
9290 
• 1 

10070 
118(75 
12830 
10076 
100“75 

1 I 
10055 
10Ó75 
.01
IOGiIO
rooso
100Ó0

I
9695 
96:90 
87 10 

21’ 23 
21575 
1657. 
101 20 
9395 
97_3

99*50
10260

żądają
100 8! 
100.00 
101,45 
101 45 
159,30 
193' 
295 
29350 
298

i
119(60
10080
9310

1
101 70 
11975 
12930 
101,70 
10175

I
10155
10175
1 0 2 -
10'jlO
10150

97,15
1710

8 7 6 0
22025
21775
167
102

96
98(50

I
10050
io3,o0

Gal poż. nra; z r. .893 .................. 4
Gal. o01 prop. z r. 1889. . . 4
Pożvczka m.asta Lwowa z r. 1900 . . 741/*

z r. 1896 . . .  4
„ ,, W.ednia z r. 1 8 7 4 . . .  5

Poz. hipoi. Bułgaryi z r. 1892. . . .  6
1.1*ty zastaw ne. (Oblig. hip. i hsty dłużne) 
Austr. zakł. kred. ziemski los. w 50 1. . 4
buków zakł. kred. ziemski . . . 5

w i .............................  4
Gal. akc. b. h. z 10L ó pi 1. w 39l/J 1. . 5

„ „ „ los. w 5u lat w. ausir. .
„ „ „ los. w 50 1. w. Koron. .4'/ł
„ „ „ los. w 60 l a t ................4
„ Tow. kred. ziem los w 56 lat . . 4
 ...............  „ Gos. w 41 lat . . 4

„ „ : dawn. enus. . . .  4
Banku kraj.' dla Gal. i Lod. w 511 s 1. . 4]/a

„ 1 „ „ „ „ ' zwr. w 5 7JMI. 4
„ „ obi g. komun. 2 emis. . . .  5
„ „ „ „ 5 e. I. w 4? 1 41 2

4 e I- w 4o 1 4
• „ „ „ kol. 1. w 570o |. . 4

Austr. węg. Banku los w 50 1. w austr. . 4
„ „ „ los w 50 1. w koron. 4

O SiJisacye  z prawem- p ie rw szeń stw a . 
Koiej półn. >-es. herd. eni. z r. 188u . 4

„ Lwów-Czern -Ja^sy 1884 p. 10% . 4
„ 1884 .4

Węg-Gal. kolej em. 18/0 . . . . , .3 1 2

99,25 
99,65, 

10l!l0 
985C 

121180 
1 ił;60
io o|fo
102,30]

100 25 
10065
102! 10
9930

122180
llSOO

I10110
102

1878
1887

Ła*»y p ro ce n to w e  (za sztukę).
Austr. zakł. kred obi. pr. em. 1880 po 100 zł. .3

.  .  , „ 1889 do 100 zł. 3
Uregul. Dun. z r. 1870 po 100 zł. ». a. . 5
Węg. Banku hip pr. 1. z po 100 zł. w. a. 4
Pożyczka serbska prem do 100 tr . , 2

k o sy  óczp rbcen tA w e ( a sztukę) 
Budapeszteńskie Basilica po 5 zł, w. a, . . 
Zakl kred. dla handlu i przerr. po 100 zł w a
Clary po 40 zf. m. k..........................■ , . .
Pożyczka m Insbruau po 20 zł. w. 1. . 1 .
Pożyczka mias.a Krakowa po 20 zł. w. a, .

„ prem. m Lubiany po 20 zł. ,
Ofen (Bud i gm. m.) po 40 v . w a
palffy po 40 zł. m. k......................................
Czerw, krzyża austr tow po 10 zł................

9*25,1 100 25 
112—  -  —  

inn:80' m  80 
10l!20 10220 
99t—-I 100- - 
v950 10045 
u9 60 —: • 
997.S; —4 

łoi ło 10275 
99j50|| 10050

10150 10250
9945|
99j45j

10080
101:35

1
10115 
94 30 
99,95 
9270 

112 
100

302

270-
268i-
102

26

88256r,

10045
10045
10180
102.35

102 
95 30 

100i95 
9370 

113 
101

311

2701
275
107

27

175
54J— I

f
IV  —

5570

36i25
6551

771—

1426u

E z
—1 4 ? -

413-

Czerw. krzyża węg. tow po 5 zł. . . . .11 34,25
Fundacyi arcyks Rudolfa po ,Ip ął................  6150
Salma po 40 zł. m. k...................................... —
Poi, czka miasta Salzburga pc 20 zł. . . . 73 —
7 ureck e obi. koi. po 400 fr.  ...................... 141|66
Komunalne :n. Wirdma z r 1874 po 100 zł 
Kupony 1 30/o) obligacye premiowe ( 1880 69>

pre- I 3°̂ o) austr. zakł. kr. ziem. ( 1889
miowe ) 4°/o pożyczki pi, węg. Banku ip.
K k e ye  (przeasiębiorstw tianspurtowych).

Buk. kol. lok. akt pierw. 20C zł. . . 44o*-
„ „ „ akcye zakłac 20C zł. .

Kolej półn. ces. Ferdynanaa 1000 zł. m. k.
„ Lwów-'3ełzec '.akc pierw.) 200 zł. ,
„ Lwów-Czern, Jassy 200 zł.................
„ Lwów-Kleparow-Jaworów 4p/c , .
„ wschodu, gal. iokal, 200 zł. . . .
„ państwowych 200 zł. — 500 fr. . .
» węg. galicyj. lokal. 20C z/ . . .

A k c y e  b a n k ó w  (za szłukę).
Banku Angio-austr 240 Kor.......................
Wiedeńskiego Banku cwiązk. 400 Kor.. .
Peszt. Banku haudl. i000 K. . . . . .
Zakład kred. dla uandlu 1 przem. Ó20 Kor.
Węg. Banku kredyt. 400 Kor.....................
Galie. Banku hipotecznego 400 Kor. . .
Galie. Bankr dla 1 -ndlu i przem 4U0 Kor.
1 aeku dla krajó' koronnych 40P Kor. .-
Banki- Austro-węg. 14u0..........................
ęzesk. Banku Związl ?uo k o i ....................
Żivnostenska Danka 20u Kor.................

Akcye (przedsiębiorstw pr emysiowych).
Galie, karp naf*. tow. 500 Koi
Schodnićy 600 Kor..........................................

W e k s ie .  (Czeki, dewizy krótkotermiń.). °/»
Berlin i niem. m. Dank za 100 marek . 3 
Londyn za 10 funtów szter . . . . 21 a
Paryż za Tw) fr   3
Petersburg > Warszawa za 100 rubli 9.s 
Wrosaie banknoty za KK) lirów . 95>45( 9 5 50

Waluty.
1 )ukat cesa.ski..........................  . 11\36| ll)39
0-frankOwka..........................

20-markówka...............................   , .
Suweryn angielski zł..............................
Niemieckie banknoty za 100 mareic. •
Włoskie banknoty za nr 10U
Rut.e banknoty ca i OO rubl " • • ■ 252|75)H 253)75

30825

28o>— |2878-

783; - 
554|-

4491—
. fl63w—

Odpoiciedzialny redaktor: Józef Ziembiński.
Z drukarni .Słowa Polskiego*, we Lwowie, pod zarządem Józefa Ziembińskiego,

Nakłcoem Spółki wydawniczej we Lwowie, Stow. zar, 1 og~ poręłcą.
Papier z fabryki Braci Fiałkowskich w Białej i Czańcu.


